la actividad de Operación Integrada de los contratos mineros números 285/95 
(CDJ), 132/92 (CET), 109/90 (CMU) y DKP141 (CDJ), responsables del cargo 
único formulado en Auto No. 6594 del 19 de agosto de 2021, imponiendo sanción 
en la modalidad de multa a la sociedad CARBONES DE LA JAGUA S. A – CDJ 
en cuantía de CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS 
CUARENTA MIL TRESCIENTOS DIECISEIS PESOS M/CTE ($59.440.316), a 
la sociedad CONSORCIO MINERO UNIDO S.A. por valor de CINCUENTA Y 
NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS 
DIECISEIS PESOS M/CTE ($59.440.316) y a la sociedad CARBONES EL 
TESORO S.A. en cuantía de CUARENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS 
OCHENTA MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE 
($44.580.237). 

3.42  La Resolución No. 2215 del 23 de septiembre de 2025 fue notificada a las 
sociedades CDJ, CMU y CET mediante notificación por aviso remitido por correo 
electrónico el día 2 de octubre de 2025. 

3.43  Mediante el radicado 20256201275602 del 16 de octubre de 2025, el